
DETERMINAZIONE COMMISSARIALE 

N.64 DEL 24/02/2025. 

 

OGGETTO: Pagamento atto di precetto del 05/01/2025 all’avv. Dibenedetto Santo.  

. 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 

VISTI: 

- l’art. 19 della L.R. 12 gennaio 2012, n. 8, con il quale sono stati soppressi e posti in 

liquidazione i Consorzi per le aree di sviluppo industriale della Sicilia, (modificato e integrato 

dall’art. 19, comma 1, della L.R. 17 maggio 2016, n. 8; dall’art. 9, comma 2, della L.R. 11 agosto 

2017, n. 16; dall’art. 26, comma 13, della L.R. 8 maggio 2018, n. 8; dall’art. 10, comma 1, della 

L.R. 10 luglio 2018, n. 10; dall’art. 32, comma 3, della L.R. 22 febbraio 2019, n. 1; dall’art. 11, 

della L.R. 18 dicembre 2021, n. 33); 

- il Decreto dell’Assessore Regionale delle Attività Produttive n. 04/2024/GAB del 05/03/2024 

con il quale il dott. Salvatore Nicotra è stato nominato Commissario Liquidatore dei Consorzi 

ASI in liquidazione di Ragusa, Enna e del Calatino di Caltagirone, cui competono la legale 

rappresentanza e la gestione liquidatoria degli anzidetti Consorzi; 

PREMESSO che: 

- con determinazione del Direttore Generale n. 240 del 20/12/2005 veniva affidato l’incarico 

all’avv. Santo Dibenedetto per resistere all’atto di citazione in giudizio per chiamata di terzo, 

proposto dalla Provincia Regionale di Catania innanzi al Tribunale di Caltagirone, notificato 

all’Ente il 22/11/2005, nel procedimento promosso dal sig. Di Martino Luca nei confronti della 

Fondiaria SAI spa quale impresa designata per il Fondo di garanzia vittima della strada; che con 

la stessa determina veniva anticipata la somma di € 500,00 a titolo di acconto; 

- con determinazione del Direttore Generale n. 249 del 30/12/2005, ad integrazione della 

determina n. 240/05 veniva conferito mandato allo stesso avv. Dibenedetto, a chiamare in 

garanzia nel predetto giudizio, la RAS Assicurazioni spa; 

- con determinazione del Direttore Generale n. 19 del 28/02/2006 veniva affidato l’incarico 

all’avv. Santo Dibenedetto per resistere all’atto di citazione in giudizio per chiamata di terzo, 

proposto dalla Provincia Regionale di Catania innanzi al Tribunale di Caltagirone, notificato 

all’Ente il 03/01/2006, nel procedimento promosso dal sig. Rossella Cristian nei confronti della 

Fondiaria SAI spa quale impresa designata per il Fondo di garanzia vittima della strada; 

- con determinazione del Commissario Liquidatore n. 24 del 07/10/2022 è stato preso atto del 

pignoramento presso terzi dell’avv. Dibenedetto ed è stato proceduto all’impegno di spesa; 

VISTI: 



- l’atto di precetto del 05/01/2025, assunto al prot. n. 5 del 14/01/2025, con il quale l’avv. Santo 

Dibenedetto intimava al Consorzio ASI di Caltagirone in liquidazione il pagamento della somma 

complessiva di € 15.394,23 oltre interessi moratori maturandi; 

- la pec dell’avv. Dibenedetto del 18/02/2025 (prot. 111 del 19/02/2025) e la successiva pec 

dell’avv. Antonio Sapienza del 22/02/2025 (prot. 111/25) con le quali hanno comunicato che le 

somme dovute allo stesso ammontano a complessivi € 15.426,50 e analiticamente: 

• per € 15.394,23 somma precettata; 

• per € 32,27 spese pignoramento; 

RITENUTO: 

- di dover provvedere alla corresponsione della somma complessiva  di € 15.426,50 all’avv. 

Santo Dibenedetto; 

- la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi dell’art. 19 della L.R. n. 8/2019;  

DETERMINA 

• Le premesse che si intendono qui riportate; 

• Liquidare e pagare all’avv. Santo Dibenedetto la somma di € 15.426,50 (comprensivi dei 

contributi cassa previdenza, delle spese anticipate e forfettarie); 

• Procedere al pagamento della somma di € 15.426,50 all’avv. Santo Dibenedetto, mediante 

bonifico sulle seguenti coordinate bancarie comunicate dall’avv. Dibenedetto con la pec del 

18/02/2025: 

IT88N0503683960CC0410074481 

4) Trasmettere la presente determina all’Assessorato Regionale all’Economia, all’Assessorato     

Regionale alle Attività Produttive Ufficio Vigilanza Enti in liquidazione ed all’Ufficio 

Regionale Speciale per la chiusura delle liquidazioni; 

5)  Provvedere alla pubblicazione nella pertinente sezione dell’Amministrazione Trasparente del 

sito dell’Ente; 

6) Provvedere alla pubblicazione della presente determina sul sito web sezione trasparenza 

dell’Ente. 

 

Il Commissario Liquidatore 

Salvatore Nicotra 














		2025-02-24T12:01:45+0100




